
Übersicht über die von ÖBB-Produktion GmbH betriebenen Serviceeinrichtungen
und die angebotenen Leistungen

Geschäftsjahr 2023

Angebotene schienenverkehrsbezogene Leistungen

Serviceeinrichtung Fahrzeug-
abstellung

Reinigung
Signalmittel

Reinigung
Führerstand

Loksand-
befüllung

Fahrzeug-
betankung Öffnungszeiten Ansprechstelle 1 Ansprechstelle 2 Ansprechstelle 3

Attnang-Puchheim NEIN NEIN NEIN NEIN JA Tanken nach Schulung selbstständig möglich Ing. Peter Koternetz peter.koternetz@oebb.at Mobil: 0664 / 6177105
Bludenz JA JA JA JA JA tgl. 00:00 bis 24:00 Uhr Mario Neumann mario.neumann@oebb.at Mobil: 0664 / 2863825
Braunau NEIN NEIN NEIN NEIN JA Tanken nach Schulung selbstständig möglich Ing. Peter Koternetz peter.koternetz@oebb.at Mobil: 0664 / 6177105
Bruck / Mur JA JA JA JA JA tgl. 00:00 bis 24:00 Uhr Michael Kaltenegger michael.kaltenegger@oebb.at Mobil: 0664 / 2862873
Fehring JA JA JA JA JA Mo-Sa. 00:00 bis 24:00 Uhr Harald Friedl harald.friedl3@oebb.at Mobil: 0664 / 6173823
Gmünd JA JA JA JA NEIN Mo-Do 21:45 bis 03:50, So 20:45 bis Mo 03:50 Uhr Edin Adilovic edin.adilovic@oebb.at Mobil: 0664 / 2877145
Graz JA JA JA JA JA tgl. 00:00 bis 24:00 Uhr Harald Friedl harald.friedl3@oebb.at Mobil: 0664 / 6173823
Hohenau JA JA JA JA NEIN tgl. 00:00 bis 24:00 Uhr Matthäus Knezevic matthaeus.knezevic@oebb.at Mobil: 0664 / 9684336
Innsbruck JA JA JA JA JA tgl. 00:00 - 24:00 (ausg. Sa 18:30 - So 06:30) Mario Neumann mario.neumann@oebb.at Mobil: 0664 / 2863825
Klagenfurt JA JA JA JA JA tgl. 00:00 bis 24:00 Uhr Siegfried Ronacher siegfried.ronacher1@oebb.at Mobil: 0664 / 6177865
Knittelfeld JA JA JA JA JA tgl. 00:00 bis 24:00 Uhr Ing. Harald Poms harald.poms@oebb.at Mobil: 0664 / 6177849
Krems / Donau JA JA JA JA JA tgl. 00:00 bis 24:00 Uhr Edin Adilovic edin.adilovic@oebb.at Mobil: 0664 / 2877145
Linz JA JA JA JA JA tgl. 00:00 bis 24:00 Uhr Hannes Wohlfahrter hannes.wohlfahrter@oebb.at Mobil: 0664 / 9679911
Linz Urfahr NEIN NEIN NEIN NEIN JA Tanken nach Schulung selbstständig möglich Ing. Peter Koternetz peter.koternetz@oebb.at Mobil: 0664 / 6177105
Mistelbach NEIN NEIN NEIN NEIN JA Tanken nach Schulung selbstständig möglich Ing. Peter Koternetz peter.koternetz@oebb.at Mobil: 0664 / 6177105
Retz NEIN NEIN NEIN NEIN JA Tanken nach Schulung selbstständig möglich Ing. Peter Koternetz peter.koternetz@oebb.at Mobil: 0664 / 6177105
Salzburg JA JA JA JA JA tgl. 00:00 bis 24:00 Uhr Hannes Wohlfahrter hannes.wohlfahrter@oebb.at Mobil: 0664 / 9679911

Schwarzenau JA JA JA JA JA Mo-Do 18:00 bis 22:00 Uhr, Fr 04:30 bis 22:00 Uhr, Sa 04:30 bis 07:30 
Uhr, So 19:00 bis 20:00 Uhr Edin Adilovic edin.adilovic@oebb.at Mobil: 0664 / 2877145

Selzthal JA JA JA JA JA tgl. 00:00 bis 24:00 Uhr Sabrina Kager sabrina.kager@oebb.at Mobil: 0664 / 8263806
Sigmundsherberg JA JA JA JA NEIN Mo-Do 18:50 - 06:10, Fr 17:20 - 05:30, So 19:00 - 06:10 Edin Adilovic edin.adilovic@oebb.at Mobil: 0664 / 2877145
St. Pölten JA JA JA JA JA tgl. 00:00 bis 24:00 Uhr Edin Adilovic edin.adilovic@oebb.at Mobil: 0664 / 2877145
Villach JA JA JA JA JA tgl. 00:00 bis 24:00 Uhr Ing. Johann Galler johann.galler@oebb.at Mobil: 0664 / 6177808
Wels JA NEIN NEIN JA JA tgl. 00:00 bis 24:00 Uhr Hannes Wohlfahrter hannes.wohlfahrter@oebb.at Mobil: 0664 / 9679911
Wien FJB JA JA JA JA NEIN tgl. 00:00 bis 24:00 Uhr Edin Adilovic edin.adilovic@oebb.at Mobil: 0664 / 2877145
Wien Floridsdorf JA NEIN NEIN NEIN JA tgl. 00:00 bis 24:00 Uhr Edin Adilovic edin.adilovic@oebb.at Mobil: 0664 / 2877145
Wien Grillgasse JA JA JA JA NEIN tgl. 00:00 bis 24:00 Uhr Matthäus Knezevic matthaeus.knezevic@oebb.at Mobil: 0664 / 9684336
Wien HBF JA JA JA JA JA tgl. 00:00 bis 24:00 Uhr Matthäus Knezevic matthaeus.knezevic@oebb.at Mobil: 0664 / 9684336
Wien Stadlau JA JA JA JA JA tgl. 00:00 bis 24:00 Uhr Matthäus Knezevic matthaeus.knezevic@oebb.at Mobil: 0664 / 9684336
Wien West JA JA JA JA JA tgl. 00:00 bis 24:00 Uhr Edin Adilovic edin.adilovic@oebb.at Mobil: 0664 / 2877145
Wiener Neustadt JA JA JA JA JA tgl. 00:00 bis 24:00 Uhr Matthäus Knezevic matthaeus.knezevic@oebb.at Mobil: 0664 / 9684336
Wörgl JA JA JA JA JA tgl. 00:00 - 24:00 (ausg. Sa 18:30 - So 06:30) Mario Neumann mario.neumann@oebb.at Mobil: 0664 / 2863825

Informationen:

In allen Fällen gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen der ÖBB-Produktion GmbH:

Bei den angebotenen schienenverkehrsbezogenen Leistungen:
- Fahrzeugabstellung
- Fahrzeugbetankung
handelt es sich um grundlegende Leistungen
Bei den angebotenen schienenverkehrsbezogenen Leistungen:
- Reinigung Signalmittel
- Reinigung Führerstand
- Loksandbefüllung
handelt es sich um Zusatzleistungen

 - Traktions- und Serviceleistungen
 - Abgabe von Dieselkraftstoff

ÖBB-Produktion GmbH
Klassifizierungsstufe: Öffentlich
#TLP grün (ÖBB-Konzern intern) gültig ab 01.06.2023
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